
UCHWAŁA NR XXXII/268/03

Rady Miasta Krakowa

z dnia 26 listopada 2003 r.

w sprawie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych
na terenie Krakowa, w strefie płatnego parkowania.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: Dz. U.
z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz. 984 i Nr 214 poz. 1806, Dz. U.
z 2003 r. Nr 80 poz. 717/, oraz art. 13 b ust.3, 13 f. ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych /Dz. U. z 2000 r. Nr 71 poz. 838 i Nr 86 poz. 958, z 2001 r.
Nr 125 poz. 1371, z 2002 r. Nr 25 poz. 253, Nr 41 poz. 365, Nr 62 poz. 554, Nr 74
poz. 675, Nr 89 poz. 804, Nr 113 poz. 984 i Nr 216 poz. 1826 oraz z 2003 r. Nr 80
poz. 717 i 721 oraz Nr 200 poz. 1953/ , a także art. 4 ust. 2 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych /Dz. U. Nr 62 poz. 718/, Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się strefę płatnego parkowania na obszarze charakteryzującym się

znacznym deficytem miejsc postojowych, określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej
uchwały oraz wprowadza się opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na
drogach publicznych w tej strefie w wysokości podanej w załączniku Nr 2 do niniejszej
uchwały.

§ 2.
Opłaty pobierane są we wszystkie dni robocze w godz. 10.00 – 18.00 za pomocą

kart postojowych i abonamentów postojowych oraz innych elektronicznych form
płatności.

§ 3.
Za nieuiszczenie opłaty pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 50 PLN.

Opłatę wnosi się w formie gotówki, przelewu bądź wpłaty na konto zarządu drogi
właściwego dla miejsca pobierania opłat.

§ 4.
Traci moc uchwała Nr LXXI/610/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 lutego

2001 roku w sprawie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach na
terenie Krakowa na obszarze charakteryzującym się znacznym deficytem miejsc
postojowych, zmieniona uchwałą nr LXXVIII/679/01 Rady Miasta Krakowa z dnia
23 maja 2001 roku.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie trzy dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym

Województwa Małopolskiego.

Wiceprzewodniczący Rady

Wiesław MISZTAL



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXII/268/03
Rady Miasta Krakowa z dnia 26 listopada 2003 r.

Ustala się obszar charakteryzujący się znacznym deficytem miejsc postojowych ograniczony
Alejami: Krasińskiego, Mickiewicza, Słowackiego do węzła z ul. Warszawską /bez Alej/, linią kolejową
od węzła Alei 29 Listopada z ul. Warszawską do wiaduktu nad ul. Dietla, ul. Dietla /bez tej ulicy/, rzeką
Wisłą od mostu Grunwaldzkiego do mostu Dębnickiego poniżej określony graficznie.



Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXXII/268/03
Rady Miasta Krakowa z dnia 26 listopada 2003 r.

Ustala się następujące stawki opłat: za parkowanie pojazdów na drogach publicznych na obszarze
określonym w załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXXII/268/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 listopada
2003 r.

1. Stawka podstawowa za jedną godzinę parkowania wynosi: 3,00 zł

2. Stawki opłat za kolejne godziny parkowania stawka godzinowa opłata faktyczna
2.1 za czas parkowania do pół godziny 1,00 zł 1,00 zł
2.2. za czas parkowania do jednej godziny 3,00 zł 3,00 zł
2.3. za drugą rozpoczętą godzinę parkowania 3,10 zł 6,10 zł
2.4. za trzecią rozpoczętą godzinę parkowania 3,20 zł 6, 30 zł
2.5. za każdą kolejną rozpoczętą godzinę parkowania 3,00 zł

3. Stawki opłat abonamentowych
3.1. abonament postojowy na jeden dzień parkowania

stawka opłaty wynosi  25,00 zł
3.2. abonament postojowy na 6 kolejnych dni roboczych (tygodniowy)

stawka opłaty wynosi  150,00 zł
3.3. abonament postojowy na jeden miesiąc kalendarzowy

stawka opłaty wynosi  250,00 zł
3.4. abonament postojowy mieszkańca wyłącznie w jednym z niżej wymienionych przypadków dla:

3.4.1. osoby fizycznej zameldowanej na pobyt stały na obszarze określonym w załączniku Nr 1 do
uchwały Nr XXXII/268/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 listopada 2003 r. będącej
właścicielem lub współwłaścicielem bądź małżonkiem właściciela lub współwłaściciela
pojazdu samochodowego, którego prawo własności potwierdzone jest wpisem w dowodzie
rejestracyjnym pojazdu
stawka opłaty na pierwszy pojazd wynosi  10,00zł/miesiąc
stawka opłaty na każdy kolejny pojazd wynosi 250,00 zł/miesiąc

3.4.2. osoby fizycznej zameldowanej na pobyt czasowy na obszarze określonym w  załączniku
Nr 1 do uchwały Nr XXXII/268/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 listopada 2003 r. gdy
zameldowanie na pobyt stały ma miejsce poza Miastem Krakowem będącej właścicielem
lub współwłaścicielem bądź małżonkiem właściciela lub współwłaściciela pojazdu
samochodowego, którego prawo własności potwierdzone jest wpisem w dowodzie
rejestracyjnym pojazdu
stawka opłaty na pierwszy pojazd wynosi  10,00 zł/miesiąc
stawka opłaty na każdy kolejny pojazd wynosi 250,00 zł/miesiąc

3.4.3. osoby fizycznej będącej duchownym bądź członkiem zakonu męskiego lub żeńskiego,
kościołów i związków wyznaniowych władającej pojazdem samochodowym zameldowanej
na pobyt stały lub czasowy w obszarze określonym w załączniku Nr 1 do uchwały
Nr XXXII/268/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 listopada 2006 r.
stawka opłaty na pierwszy pojazd wynosi 10,00 zł/miesiąc
stawka opłaty na każdy kolejny pojazd wynosi 250,00 zł/miesiąc

3.4.4. osoby fizycznej nie będącej właścicielem pojazdu samochodowego zameldowanej na pobyt
stały lub zameldowanej na pobyt czasowy (gdy zameldowanie na pobyt stały ma miejsce
poza Miastem Krakowem) na obszarze określonym w załączniku Nr 1 do uchwały
Nr XXXII/268/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 listopada 2003 r., władającej pojazdem
samochodowym na mocy umowy cywilno-prawnej
stawka opłaty na pierwszy pojazd wynosi  10,00 zł/miesiąc
stawka opłaty na każdy kolejny pojazd wynosi 250,00 zł/miesiąc



-  2  -

3.5. abonament postojowy miesięczny dla osób niepełnosprawnych o znacznym bądź umiarkowanym
stopniu niepełnosprawności i będących osobami o schorzeniach narządu ruchu – stwierdzone
orzeczeniem Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niesprawności korzystających
z ułatwień przewidzianych w art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym
/Dz. U. z 1997 r. Nr 98 poz. 602 z późn. zm./, wyłącznie na pojazd będący ich własnością bądź
opiekunów prawnych nieletnich osób niepełnosprawnych lub będący w ich władaniu bądź
opiekunów prawnych nieletnich osób niepełnosprawnych na mocy umowy cywilno - prawnej
stawka opłaty wynosi 2,50 zł

3.6. abonament postojowy roczny służbowy dla służb specjalnych państwa lub samorządu: Policji,
Inspekcji Transportu Drogowego, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Sił
Zbrojnych, Straży Pożarnej, jednostek ochrony przeciwpożarowej, Straży Granicznej, Straży
Miejskiej Miasta Krakowa, pogotowia ratunkowego, służby więziennej, służby celnej, oraz
autobusów szkolnych przewożących dzieci do szkoły i pojazdów zarządu drogi właściwego dla
miejsca poboru na pojazdy będące ich własnością
stawka opłaty wynosi 0,00 zł

3.7. abonament postojowy roczny dla przedstawicielstw państw obcych dla pojazdów oznaczonych
symbolami CD lub CC, honorowych obywateli Miasta Krakowa we wszystkich wymienionych
przypadkach na pojazdy będące ich własnością
stawka opłaty wynosi 0,00 zł

3.8. abonament miesięczny dla pojazdów będących własnością instytucji budżetowych, organizacji
społecznych, wyznaniowych, politycznych związków i organizacji zawodowych we wszystkich
wymienionych przypadkach mających siedzibę w obszarze określonym w załączniku Nr 1 do
uchwały Nr XXXII/268/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 listopada 2003 r.
stawka opłaty na pojazd wynosi  100,00 zł

3.9. abonament postojowy roczny dla pojazdów Radnych Miasta Krakowa i Przewodniczących Rad
Dzielnic, urzędującego Prezydenta Miasta Krakowa, jego zastępców oraz Prezydentów, którzy
sprawowali funkcję począwszy od lipca 1990 r., Radnych Województwa  Małopolskiego,
członków Zarządu Województwa Małopolskiego, członków Zarządu Powiatu Krakowskiego,
Posłów i Senatorów z terenu Województwa Małopolskiego, organizacji określonych w ustawie
z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach /Dz. U. Nr 20 poz. 104 z późn. zm./, ustawie
z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiośle /Dz. U. Nr 17 poz. 92/, ustawie z dnia 30 maja 1989 r.
o samorządzie zawodowym niektórych przedsiębiorców /Dz. U. Nr 35 poz. 194 z późn. zm./,
ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych /Dz. U. Nr 55 poz. 234 z późn. zm./,
której siedziba jest hipoteczną własnością i mieści się na obszarze określonym w załączniku Nr 1
do uchwały Nr XXXII/268/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 listopada 2003 r.
na pojazdy będące ich własnością
stawka opłaty na pojazd wynosi 25,00 zł


